

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO

(ďalej len dodatok) uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)
a podľa iných príslušných právnych predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ : **Obec Dlhá nad Oravou**
so sídlom: Dlhá nad Oravou 250, 02755 Dlhá nad Oravou
zástupca: Ing. Ján Kamas – starosta obce
IČO: 00314447
DIČ: 2020561609
Bankové spojenie: VÚB, a.s. pobočka Dolný Kubín
Číslo účtu: SK62 0200 0000 0000 2142 9332
(ďalej ako objednávateľ)

a

Zhotoviteľ: **STAVPOČ s.r.o.**
So sídlom: Vojenské 812 029 01 Námestovo
IČO: 44033087
DIČ: 2022568449
IČ DPH: SK 2022568449
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: SK86 0200 0000 0024 1154 2559
(ďalej ako zhotoviteľ)

II. Predmet dodatku

2.1. Zmluva o dielo sa v článku V. Cena diela ods. 5.1 z dôvodu skutočného zamerania a prác nad rámec rozpočtu mení nasledovne:

Cena bez DPH:	29 393,54 EUR
DPH 20%:	5 878,71 EUR
Cena celkom s DPH:	35 272,25 EUR

2.2. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené.

III. Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok je vyhotovený v 3 exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
- 3.2 Zmluvné strany prehlasujú, že si dodatok riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.

- 3.3 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Podmienkou účinnosti tohto dodatku je aj jeho zverejnenie v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 3.4 Neoddeliteľnou súčasťou dodatku sú prílohy:
Príloha 1 : Rozpočet

V Dlhej nad Oravou dňa 11.7.2022

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Krycí list stavby

Stavba: Dlhá nad Oravou - Dažďová kanalizácia Pod Jazom											
Ks:											
Zákazka:	Spracoval:		Dňa	11.7.2022							
Odberateľ: Obec Dlhá nad Oravou		IČO:									
		DIČ:									
Dodávateľ: STAVPOČ s.r.o		IČO: 44033087									
		DIČ: 2022568449									
Projektant:		IČO:									
		DIČ:									
A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	Ďalšie náklady					
1	HSV			29 393,54	6	Ostatné náklady	0,00				
2	PSV				7	Kompletačná činnosť	0,00				
3	MONT				8	HZS	0,00				
4					9						
5	Spolu			29 393,54	10	Spolu	0,00				
C VRN					D VRN						
11	Zariadenie stavenská			0,00	16	Sťažené podmienky dopravy	0,00				
12	Sťažené výrobné podmienky			0,00	17	Horské oblasti	0,00				
13	Prevádzkové vplyvy			0,00	18	Mimostavenisková doprava	0,00				
14					19						
15					20	Spolu	0,00				
Projektant, rozpočtár					E Celkové náklady						
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20		29 393,54			
					22	DPH 20% z	29 393,54		5 878,71		
					23	DPH 20% z			0,00		
					24	Spolu v EUR			35 272,25		
F											
Odberateľ					Dodávateľ						

Odberteľ: Obec Dlhá nad Oravou

Projektant:

Stavba Dlhá nad Oravou - Dažďová kanalizácia Pod Jazom

Objekt Veľká č. 1

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom
		Práce H&V					
		ZEMNÉ PRÁCE					
1	132201202	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	149,600	12,10		1 810,16
2	132201209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaŕený/čh l nezapaŕený/čh, s urovnením dna. Príplatok k cenám za leplivosť horniny 3	m3	44,880	0,84		37,70
3	161101101	Zvislé premiestnenie výkopku bez naloženia z horniny 1 až 4, pri hĺbke výkopu nad 1 m do 2,5 m	M3	149,600	3,92		586,43
4	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	67,320	0,85		57,22
5	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3 000 m	m3	67,320	4,59		309,00
6	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodný čh hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	44,880	14,23		638,64
7	174101101	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zŕezov alebo okolo objektov v týchto výkopkách	M3	79,112	3,71		293,51
8	171209999	Poplatok za skládku	M3	67,320	10,00		673,20
9	583313460	Dodávka kameniva na obsyp potrubie	T	80,795		14,15	1 143,25
10	151101101	Paŕenie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	299,200	4,21		1 259,63
11	151101111	Odstránenie paŕenia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	299,200	2,05		613,36
12	110011010	Vytŕčenie vodovodu, kanalizácie rovina	KM	0,068	1 645,90		111,92
		ZEMNÉ PRÁCE					7 634,02
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
13	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ŕaŕeného 0-4 mm	m3	22,440	32,47		728,63
14	452386121	Výrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 8/10 pod poklopy a mreže, výška nad 100 do 200 mm	kus	1,000	28,16		28,16
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					768,79
		POTRUBNÉ ROZVODY					
15	871393111	Montáž potrubia z ŕekov ých rúrok z tvrdého PVC tesnený čh gumový m krútkom priemeru 400 mm	m	78,000	6,56		511,68
16	286411280	Rúra kanalizačná korugovaná PP vnútorný priemer 400 mm/6000	kus	13,000		212,80	2 766,40
17	286510845	Koleno kanalizačné DN 400	KUS	2,000		84,18	168,36
18	877393121	Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnený čh gumový m krútkom odbočný čh DN400	kus	2,000	65,50		131,00
19	894401111	Osadenie betónového dielca pre ŕachty	kus	3,000	31,20		93,60
20	5922465970	Kónus TBR-Q.1 100-83/59/12 KPS, rozmer 1000/625/590 mm, betónový prefabrikát	KUS	2,000		68,47	136,94
21	5922466060	Skruť výšky 1000 mm TBB-Q.1 100/100/12 PS, rozmer 1000/100 0/120 mm - betónový prefabrikát	KUS	1,000		89,20	89,20
22	5922466200	Elastomerové tesnenie EMT DN 1000 pre spojenie ŕachtov ých dielcov	KUS	3,000		11,10	33,30
23	894403021	Osadenie betónového dielca pre ŕachty, dno akéhokoľvek druhu	kus	2,000	39,84		79,68
24	5922466080	Dno ŕachty	KUS	2,000		336,40	672,80
25	5922466200	Elastomerové tesnenie EMT DN 1000 pre spojenie ŕachtov ých dielcov	KUS	2,000		16,20	32,40
26	5524213570	Poklop BEGU, Betón - ľatina - pre revíznú ŕachty D N630-1000 PL600/D400 PIPELIFE	KUS	2,000		115,40	230,80

Por.č.	Kód položky	Názov	MJ	M nožstvo	Montáž	Material	Cena celkom
27	899104111	Osadenie poklopu litinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	kus	2,000	32,20		64,40
28	89901	Výustný objekt z kameňa	kus	1,000	2 095,23		2 095,23
29	919535559	Obetónovanie potrubia	m3	9,550	162,90		1 555,70
		POTRUBNÉ ROZVODY					8 881,48
		OSTATNÉ PRÁCE					
29	919441211	Čelo výustného objektu z muriva z lomového kameňa z rúr DN 300 až DN 500 mm	kus	1,000	1 485,00		1 485,00
		OSTATNÉ PRÁCE					1 485,00
		PREBUNY HMŔT					
30	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo skloblamin. v otvorenom výkope	t	207,603	15,20		3 155,57
		PREBUNY HMŔT					3 166,67
		Práce H&V					21 672,87
		Celkom v EUR					21 572,87

Odberateľ: Obec Dlhá nad Oravou

Projektant:

Stavba Dlhá nad Oravou - Dažďové kanalizácia Pod Jazom

Objekt Veľká č. 2

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom
		Práce HSV					
		ZEMNÉ PRÁCE					
1	132201202	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	30,800	12,10		372,68
2	132201209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm za pažených i nezapažených, s urovnaním dna. Príplatok k cenám za leplivosť horniny 3	m3	9,240	0,84		7,76
3	161101101	Zvislé premiestnenie výkopku bez naloženia z horniny 1 až 4, pri hĺbke výkopu nad 1 m do 2,5 m	M3	30,800	3,92		120,74
4	171201202	Uloženie sypaniny na skládku nad 100 do 1000 m3	m3	13,860	0,85		11,78
5	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	13,860	4,59		63,62
6	174101101	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto výkopkách	M3	16,346	3,71		60,64
7	171209999	Poplatok za skládku	M3	13,860	10,00		138,60
8	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	9,240	14,23		131,49
9	563313460	Dodávka kameniva na obsyp	T	16,720		14,15	236,59
10	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	61,600	4,21		259,34
11	151101111	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	61,600	2,05		126,28
12	110011010	Ručné odkopanie - sondovanie sietí	KM	0,014	1 645,90		23,04
		ZEMNÉ PRÁCE					1 662,68
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
13	451572111	Lôžko pod potrubie, skoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	4,620	32,47		150,01
14	452386121	Vyrovnávací prstenec z protišľachového betónu tr.C 8/10 pod poklopky a mreže, výška nad 100 do 200 mm	kus	1,000	26,16		26,16
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					176,17
		POTRUBNÉ ROZVODY					
15	871393111	Montáž potrubia z tlakových rúrok z tvrdého PVC tesnených gumovým m krúžkom priemeru 400 mm	m	18,000	6,56		118,08
16	286411260	Rúra kanalizačná korugovaná PP vnútorný priemer 400 mm/6000	kus	3,000		212,80	638,40
17	286510845	Koleno kanalizačné DN 400	KUS	1,000		84,18	84,18
18	877393121	Montáž tvarovky na potrubí z PVC tesnených gumovým m krúžkom odbočnej č. DN 400	kus	1,000	65,50		65,50
19	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty	kus	2,000	31,20		62,40
20	899409115	Podbetónovanie šachtiet	m3	1,200	122,00		146,40
21	5922465970	Kónus TEB-Q.1 100-63/58/12 KPS, rozmer 1000/625/530 mm, betónový prefabrikát	KUS	1,000		68,47	68,47
22	5922466060	Skruž výšky 1000 mm TEB-Q.1 100/100/12 PS, rozmer 1000/1000/120 mm - betónový prefabrikát	KUS	1,000		89,20	89,20
23	5922466200	Elastomerové tesnenie EMT DN 1000 pre spojenie šachtových dielcov	KUS	3,000		11,10	33,30
24	894403021	Osadenie betónového dielca pre šachty, dno akéhokoľvek druhu	kus	1,000	39,84		39,84
25	5922466080	Dno šachty	KUS	1,000		336,40	336,40
26	5922466200	Elastomerové tesnenie EMT DN 1000 pre spojenie šachtových dielcov	KUS	1,000		16,20	16,20

Por.č.	Kód položky	Název	MJ	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom
27	5524213570	Poklop BEGU, Betón - litina - pre revízne šachty D N630-1000 PL600/D400 PIPELIFE	KUS	1,000		115,40	115,40
28	899104111	Osaďenie poklopu litinového a ocelového vrátane rámu hmôt, nad 150 kg	kus	1,000	32,20		32,20
29	89901	Výustný objekt	KUS	1,000	2 095,23		2 095,23
		PO TRUBNÉ ROZVODY					3 841,20
		OSTATNÉ PRÁCE					
30	919441211	Čelo výustného objektu z muriva z lomového kameňa z rúr DN 300 až DN 500 mm	kus	1,000	1 485,50		1 485,50
		OSTATNÉ PRÁCE					1 485,50
		FRESLINY HMŔT					
31	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo skiblamín. v otvorenom výkope	t	44,950	15,20		683,24
		FRESLINY HMŔT					683,24
		Práce H&V					7 820,67
		Celkom VEUR					7 820,67